
TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 1 (celkem 12) 
 

ROKY 1978 – 1982 
Retrospektivní zápis 

Foto: kronikář Josef Rotbauer ml. 
 

Oslavy dne 1. Máje – Svátku práce 
 

 
 

Alegorické vozy – GAZ M21 – zatím pod kůlnou ... 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 2 (celkem 12) 
 

 
 

... kde chráněny před případným deštěm čekají na výjezd i další 
 
 

 
 

Tentokrát už v prvomájovém průvodu s Jindřichem Rychtářem a za volantem s Františkem 
Zemanem ... 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 3 (celkem 12) 
 

 
 

... a dalšími členy posádky Pavlem Soudným a jednou neznámou 
 

 
 

Samojízdná sekačka, kterou obvykle řídí Radek Hušek nebo Václav Matoušek 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 4 (celkem 12) 
 

 
 

A když kombajn, tak jedině s Jardou Zemanem za kniplem 
 

 
 

Své stroje vyzdobili i traktoristé 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 5 (celkem 12) 
 

 
 

K oslavám svátku práce patřily samozřejmě i transparenty s nejrůznějšími hesly. 
 
 

 
 

A takhle to vypadalo při průjezdu městem Mariánské Lázně – zde hlavní třída, v pozadí po levé 
straně dům obuvi, řečený „Baťa“ 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 6 (celkem 12) 
 

 
 

Dál kolem hlavní tribuny, kde se vždy shromáždili představitelé města, politických stran a hosté 
 
 

 
 

Součástí průvodu byly téměř vždy mažoretky ... 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 7 (celkem 12) 
 

 
 
 
 

 
 

... a hudební soubory, nejlépe mládežnické jako v tomto případě. 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 8 (celkem 12) 
 

 
 

Zatím ještě na shromaždišti na zahájení čekají zleva Marie Černíková, Jaroslav Máša, Vladimír 
Černík, Karel König, Rostislav Toman, Karel Holouš, František Vondráček a Pavel Soudný 

 
 

 
 

A tady přichází čelo „našeho“ průvodu 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 9 (celkem 12) 
 

 
 

ve které můžeme vidět zprava Marii Černíkovou, Janu Vejpuskou, Vladimíra Černíka, za hvězdou 
schovaného Jaroslava Mášu a jeho paní Alenu Mášovou, ohlíží se František Hejret 

 
 
 

 
 

a opět zprava Karel Holouš, paní Marciánová, předseda MNV Stanislav Vejpuský, Marie 
Beníšková, za ní tajemník MNV Václav Beníšek, ve tmavé bundě Zdeněk Novák, v bílé košili 

František Hromíř a za ním předseda JZD Radovan Piskáček 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 10 (celkem 12) 
 

 
 

tady ještě jednou z menší vzdálenosti 
 

 
 

a další skupinka manifestujících z průvodu. 
 

Každý rok se ale počasí nevydařilo, někdy dokonce i ještě sněžilo, jak je vidět na dalších snímcích 
z jiného ročníku: 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 11 (celkem 12) 
 

 
 
 

 
 

Zleva p. Marciánová, Marie Černíková, Vladimír Černík, Irena Mulková, František Hromíř, Karel 
König, Rostislav Toman, a dlaší. 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1978 - 1982  
 

Strana 12 (celkem 12) 
 

 
 

A na závěr kompletní družstevnická delegace jednoho ročníku: 
 

Stojící zleva manželé Zemanovi, za nimi František Hejret, Božena Berešová, klečící Jaroslav Tesař, 
dále Jindřich Rychtář, předsaeda SSM Jaroslav Zeman ml., Marie Černíková, ?, Hušková, František 
Zeman, Zbyněk Hušek, Růžičková, a Oldřich Křivánek. Na valníku stojí zleva neznámá, Jiří Šíma, 

Zdena Zemanová, Václav Tušek, Jahodová, Pavel Soudný.  
 

 
 

Ještě z detailu zleva Matoušková, Václav Tušek, Zdena Zemanová, Jaroslava Bartůňková, neznámá 
a Jiří Šíma, v pozadí Milan Vejpuský. 


